АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
____________________________________________________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 5

внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

администрации Беловского района

16.04.2015 года                                                                                                            сл. Белая

          Время: 11 час. 00 мин.

         Место: Администрация Беловского района.

          ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

И.о. заместителя Главы Администрации Беловского района, председатель

КЧС и ОПБ В.В. Квачев

          ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены КЧС и ОПБ Администрации района

по списку - 17; присутствуют - 15; отсутствуют - 2

          ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Главы МО Беловского района, руководители организаций Беловского

района

Повестка дня:

1. О защите населѐнных пунктов Беловского района от природных

пожаров, повышении противопожарной защищѐнности МКУ ДОЛ «Лесная

сказка» населѐнных пунктов и объектов экономики граничащих с лесными

массивами

Вел заседание и.о. заместителя Главы Администрации Беловского района,

председатель КЧС и ОПБ В.В. Квачев

По повестке дня выступили:

Демьяненко Д.В. Довѐл информацию о сложной пожарной обстановке в

некоторых регионах Российской Федерации, а также на территории Курской

области и Беловского района. Особое внимание обратил Глав поселений на

пожарно-профилактическую работу с населением при проведении собраний,

сходов и различных встреч. Разъяснил правила работы с административными

документами согласно Закона Курской области «Об административных

правонарушениях в Курской области». Довѐл План мероприятий по

проведению месячника пожарной безопасности  на территории района.

По повестке дня принято решение:

1. Провести месячник пожарной безопасности в соответствии с

прилагаемым Планом организационно-практических мероприятий на

территории Беловского района в период с 15 апреля по 15 мая 2015 года

(далее – План).

 2

2. Главам администраций сельсоветов, директору МКУ ДОЛ «Лесная

сказка» Струков В.П. принять неукоснительные меры по выполнению

мероприятий Плана в установленные сроки, о выполнении доложить письменно

до 20 мая т.г. председателю КЧС и ОПБ Администрации Беловского района.

3. Отделу ГО и ЧС Администрации района (Чайченко А.Ю.), ОНД по

Суджанскому, Беловскому и Большесолдатскому районам УНД и ПР ГУ МЧС

России по Курской области (Демьяненко Д.В.), совместно с редакцией газеты

«Беловские зори» (Старенков И.М.) в течение месячника подготовить и

опубликовать информацию по тематике соблюдения требований пожарной

безопасности населением района.

Председатель КЧС и ОПБ Администрации

Беловского района                                                                                     В.В. Квачев

Секретарь комиссии                                                                            А.Ю.Чайченко